
Z á p i s

z 37. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 4. 3. 2024

Omluveni: Eva Nováková
Ing. Pavel Tošovský
Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Michal Mohr, MBA

Zapisovatelé: Markéta Svobodová Šmídová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 37. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

V kolovadle:

materiály k bodu č. 33

         

Schválený program:

1. První průběžná zpráva k poskytování centrálních služeb ICT příspěvkovým organizacím 
města

2. Rozpočtová opatření KT

3. Rozpočtové opatření KT a FO

4. Rozpočtová opatření KT - provozní výdaje a MIS

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v Plaveckém 
areálu Klíše 1. Etapa"

6. Nařízení obce o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu 407809(LHO Ústí nad Labem - ORP Ústí nad Labem) v rámci celé 
obce s rozšířenou působností

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 29



7. Rozpočtová opatření OSP, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

8. RO ODM - zasmluvněné finanční prostředky neinvestiční část rozpočtu

9. RO ODM – převod zasmluvněných FP do roku 2024 – investiční část (OEM)

10. Zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. p. č. 530/1, k.ú. Svádov

11. Převzetí opuštěných hrobek do majetku města Ústí nad Labem

12. Bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí v k. ú. Ústí nad Labem od Ústeckého kraje

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech

14. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1. 2. 1996 - Město Trmice

15. Dodatky k pojistným smlouvám

16. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov

17. Předkupní právo ke stavbě č. e. 9550 v k. ú. Ústí nad Labem

18. Přidělení služebního bytu Resslova

19. Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s.  - STAŽENO Z PROGRAMU

20. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2024 - oblast sportu

21. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2024 "Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 
let" 

22. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024

23. 1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 a změna složení Řídicího výboru ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace

24. Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA

25. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ – rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Operačního programu Technická pomoc

26. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 
Školní náměstí, p. o. 

27. Rozpočtové opatření OMOSRI "Stavební úpravy objektu pro Pečovatelskou službu ÚL" - 
změna stavby

28. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy školákům

29. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy

30. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Kulturní středisko města 
Ústí nad Labem 

31. Revokace usnesení RM č. 488/11

32. Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

33. Přísedící Okresního soudu Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 29



34. Poskytnutí peněžitého daru

35. Různé

Hlasování: 1 pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. První průběžná zpráva k poskytování centrálních služeb ICT příspěvkovým organizacím 
města

Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1031/37R/24
První průběžná zpráva k poskytování centrálních služeb ICT příspěvkovým 
organizacím města

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

A) První průběžnou zprávu o postupu prací v poskytování centrálních služeb ICT 
příspěvkovým organizacím města.

2. Rozpočtová opatření KT
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1032/37R/24
Rozpočtová opatření KT

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 17 228,76 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 17 228,76 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 29



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 17 228,76 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

2. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka v celkové výši 1 240,16 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 771,24 tis. Kč
b) změna stavu na bankovních účtech – zapojení volných prostředků na bankovním účtu k 
31. 12. 2023 „Fond sociální magistrát“ – tř. 8 financování, ve výši 468,92 tis. Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 1 240,16 tis. Kč v položce 
Sociální fond

3. Rozpočtové opatření KT a FO
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1033/37R/24
Rozpočtové opatření KT a FO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka a finančního odboru v celkové výši 738,80 tis. 
Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 738,80 tis. Kč v položce Neinvestiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 552,17 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 186,63 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

2. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 4 500,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 4 500,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 4 500,00 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

4. Rozpočtová opatření KT - provozní výdaje a MIS

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 29



Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1034/37R/24
Rozpočtová opatření KT - provozní výdaje a MIS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 7 000,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 7 000,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 7 000,00 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

2. rozpočtové opatření kanceláře tajemníka ve výši 8 500,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 8 500,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 8 500,00 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v Plaveckém 
areálu Klíše 1. Etapa"

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1035/37R/24
Vyhlášení veřejné zakázky "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v 
Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 29



1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Realizace projektu WELLNESS A 
FITNESS v Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“ s hodnotou plnění ve výši 8 000 000,- Kč bez 
DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v 
Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Realizace 
projektu WELLNESS A FITNESS v Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Realizace projektu 
WELLNESS A FITNESS v Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Tomáš Vohryzka, ředitel MSŮL
b) Milan Stýblo, vedoucí střediska DOSM MSÚL
c) Mgr. et. Mgr Alena Nováková, vedoucí PO
d) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lucie Machková, obchodní referent MSÚL
b) Daniel Zich, technik střediska DOSM MSÚL
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO

6. Nařízení obce o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu 407809(LHO Ústí nad Labem - ORP Ústí nad Labem) v rámci celé obce 
s rozšířenou působností

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1036/37R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 29



Nařízení obce o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu 407809(LHO Ústí nad Labem - ORP Ústí nad Labem) v 
rámci celé obce s rozšířenou působností

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) vydává
  

1) Nařízení obce o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu 407809 (LHO Ústí nad Labem) v rámci celé obce s rozšířenou 
působností

7. Rozpočtová opatření OSP, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1037/37R/24
Rozpočtová opatření OSP, KT a OHS - státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 2 291,85 tis. Kč – pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 291,85 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 2 291,85 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

2. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 229,61 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků na bankovním 
účtu „Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ – tř. 8 financování ve výši 229,61 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 229,61 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

3. rozpočtové opatření odboru sociální péče, kanceláře tajemníka a odboru hospodářské 
správy v celkové výši 1 850 tis. Kč na pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 29



pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 1 850 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Pěstounská péče
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 1 100 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 300 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 50 tis. Kč v položce 
Městský informační systém
e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 400 tis. Kč

8. RO ODM - zasmluvněné finanční prostředky neinvestiční část rozpočtu
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1038/37R/24
RO ODM - zasmluvněné finanční prostředky neinvestiční část rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 13 108,76 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 13 108,76 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 13 108,76 tis. Kč v 
položce Údržba a opravy místních komunikací

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 934,57 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 934,57 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 934,57 tis. Kč v položce 
Rozvoj cyklistiky

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 29



3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 2 414,07 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 2 414,07 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 2 414,07 tis. Kč v 
položce Čištění chodníků a vozovek

4. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 1 236,91 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 1 236,91 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 1 236,91 tis. Kč v 
položce Zimní údržba chodníků a vozovek

5. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 627 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 627 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 627 tis. Kč v položce 
Ostatní výdaje odboru

6. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 4 128,84 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 4 128,84 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 4 128,84 tis. Kč v 
položce Provoz lanové dráhy

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 40 000 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 40 000 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 40 000 tis. Kč v položce 
Rezerva na opravu Mariánského mostu

2. s rozpočtovým opatřením odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 43 539,90 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 29



nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 43 539,90 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 43 539,90 tis. Kč v 
položce Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému – primátorovi Statutárního města Ústí nad Labem

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 3. 2024

9. RO ODM – převod zasmluvněných FP do roku 2024 – investiční část (OEM)
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1039/37R/24
RO ODM – převod zasmluvněných FP do roku 2024 – investiční část (OEM)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 99,10 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 99,10 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 01 o částku 99,10 tis. Kč na 
akci „Rekuperace a rekonstrukce topných těles Nové krematorium - PD “

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 13 764,97 tis. Kč 
do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 13 764,97 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 03 o celkovou částku
13 764,97 tis. Kč, takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 29



- na akci „Nákup pozemků“ o částku 5 885,84 tis. Kč
- na akci „Stavební úpravy regul. stanice plynu – Nové krematorium“ o částku 546,12 tis. 
Kč
- na akci „Cyklostezka Sebuzín – revitalizace stromové aleje“ o částku 848,20 tis. Kč
- na akci „Truhlářova ul. – revitalizace stromové aleje“ o částku 889,66 tis. Kč
- na akci „Investiční rezerva OEM – sk. 03“ o částku 2 000 tis. Kč
-na akci „Stavební úpravy objektu čp. 183/9, Matiční – krizové byty“ o částku 2 269,97 tis. 
Kč
- na akci „Městské sady – elektro sloupky“ o částku 105,62 tis. Kč
- na akci „Zatraktivnění parku Mánesovy sady“ o částku 72,86 tis. Kč
- na akci „Větruše – sociální zařízení“ o částku 584,70 tis. Kč
- na akci „Zanádraží – pokladní stanice“ o částku 562 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 625 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 625 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 04 o částku 625 tis. Kč na akci 
„Zimní stadion – vizualizace technologie chlazení“

10. Zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. p. č. 530/1, k.ú. Svádov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1040/37R/24
Zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. p. č. 530/1, k.ú. Svádov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p. č. 530/1 v k. ú. Svádov ve 
vlastnictví Správy železnic, státní organizace, IČ: 70994234, ve prospěch statutárního 
města Ústí nad Labem, IČ: 00081531, spočívající ve zřízení a provozování Stavby - 
kanalizační přípojka, v rámci realizace stavby „Olšinky – PD zpevnění komunikace pro 
pěší“ za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč včetně DPH.

2) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v souladu s bodem A) 1.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 29



11. Převzetí opuštěných hrobek do majetku města Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1041/37R/24
Převzetí opuštěných hrobek do majetku města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím opuštěných nemovitých věcí – hrobek a hrobových zařízení na hřbitovech ve 
výčtu dle přílohy důvodové zprávy do majetku statutárního města Ústí nad Labem.
2. s předáním nemovitých věcí dle bodu A) 1. tohoto usnesení do správy příspěvkové 
organizaci Městské služby Ústí nad Labem.

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 3. 2024

12. Bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí v k. ú. Ústí nad Labem od Ústeckého kraje
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1042/37R/24
Bezúplatné nabytí nemovitých a movitých věcí v k. ú. Ústí nad Labem od 
Ústeckého kraje

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 29



1. s bezúplatným nabytím nemovitých a movitých věcí formou darování od Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156 do majetku 
Statutárního města Ústí nad Labem:
- pozemek p. č. 4923/5 o výměře 926 m2 včetně 7 ks stožárů veřejného osvětlení na 
pozemku umístěných
- pozemek p. č. 4923/12 o výměře 106 m2 včetně 1 ks stožáru veřejného osvětlení na 
pozemku umístěného
- pozemek p. č. 4923/15 o výměře 721 m2
- pozemek p. č. 4923/16 o výměře 756 m2
- pozemek p. č. 4923/17 o výměře 613
- pozemek p. č. 4923/18 o výměře 455 m2
- pozemek p. č. 4923/19 o výměře 724 m2
- pozemek p. č. 4923/25 o výměře 1159 m2
vše v k. ú. Ústí nad Labem za předpokladu, že všechny nemovité a movité věci jsou v 
bezvadném stavu.

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských sadech
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1043/37R/24
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v Městských 
sadech

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění správy a údržby vodních prvků v 
Městských sadech s těmito parametry:
- navýšení jednotkových cen v jednotlivých katalogových listech o 10,7 % z důvodu 
stanoveného ročního indexu inflace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 29



14. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1. 2. 1996 - Město Trmice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1044/37R/24
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1. 2. 1996 - Město Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1. 2. 1996 ve znění pozdějších dodatků s 
nájemcem Město Trmice, IČO 00674010, z důvodu její úpravy v souladu s aktuálními 
právními předpisy za těchto podmínek:
a) doba nájmu se prodlužuje o 5 let, tj. do 31. 5. 2029, s možností automatického 
prodloužení nájemní smlouvy, pokud smluvní strany nepodají nejméně 1 rok před 
vypršením každého pětiletého období výpověď z nájmu
b) možnost výpovědi nájemní smlouvy s výpovědní dobou 3 měsíce, pokud technický stav 
objektu neumožní jeho řádné užívání

15. Dodatky k pojistným smlouvám
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1045/37R/24
Dodatky k pojistným smlouvám

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření nefinančního dodatku č. 8 k pojistné smlouvě č.899-23727-15 o pojištění 
odpovědnosti, jehož předmětem je:
a) aktualizace přílohy č.1 - seznam příspěvkových organizací a městských obvodů a přílohy 
a č.2 - organizace pojištěné na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s 
poskytováním sociálních služeb na základě zák. č. 108/2006 Sb., z důvodu reorganizace 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 29



některých příspěvkových organizací
b) doplnění ustanovení o pojištění v rámci komunitního projektu Účka

2. uzavření nefinančního dodatku č. 44 k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění 
majetku podnikatelů, jehož předmětem je aktualizace přílohy č.5 - seznam příspěvkových 
organizací a městských obvodů, z důvodu reorganizace některých příspěvkových 
organizací

16. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1046/37R/24
Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 2140/2 o výměře cca 24 m2 a části pozemku p. č. 
2186 o výměře cca 3 m2 v k. ú. Střekov pro vlastníka sousedního pozemku p. č. 2140/41 v 
k. ú. Střekov za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 1.500,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem
f) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem

17. Předkupní právo ke stavbě č. e. 9550 v k. ú. Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 29



1047/37R/24
Předkupní právo ke stavbě č. e. 9550 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

1. s využitím předkupního práva statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka 
pozemku p. č. 3895/44 o výměře 34 m2 v k. ú. Ústí nad Labem k odkoupení stavby č. e. 
9550 zapsané na LV 15142 za kupní cenu ve výši 420.000,- Kč od pana 
********************************************************

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

18. Přidělení služebního bytu Resslova
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy

Ing. Fialová: otázka dlouhodobého neobsazení služebních bytů
- průměrný přehled o kolik přicházíme neobsazeností

Ing. Dařílek: připravím přehled a pošlu ho do 08.03.
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1048/37R/24
Přidělení služebního bytu Resslova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přidělení služebního bytu číslo 5,3 o velikosti 0+1 v ul. Resslova 42, Ústí nad Labem 
panu *****************************

19. Žádost o finanční příspěvek – Beach Aréna Ústí, z. s. 

- STAŽENO Z PROGRAMU

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 29



20. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2024 - oblast sportu

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1049/37R/24
Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a 
sportu v roce 2024 - oblast sportu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Údržba běžeckých stop“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty:
a) Horský spolek Adolfov, z. s. (IČ 048 07 278) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Úprava, údržba a technické zabezpečení běžeckých tratí na Adolfově“ ve výši 
120 000,- Kč
b) SKI KLUB Pohoří u Malečova (IČ 227 32 608) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem "Podpora provozu skiareálu" ve výši 40 000,- Kč

21. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2024 "Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 
let" 

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1050/37R/24
Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2024 "Celoroční sportování dětí a 
mládeže do 20 let" 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určených na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 29



oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 let“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Labem (IČ 004 82 846) ve výši 47 
532,- Kč
b) FC NY Tiradores Ústí nad Labem (IČ 093 79 584) ve výši 63 680,- Kč
c) Judo team Střekov, z.s. (IČ 057 83 259) ve výši 117 173,- Kč
d) Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z.s. (IČ 050 59 810) ve výši 55 454,- Kč
e) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Božtěšice (IČ 631 53 181) ve výši 41 591,- Kč
f) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř (IČ 631 53 203) ve výši 123 304,- Kč
g) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svádov (IČ 650 82 371) ve výši 79 220,- Kč
h) SK Judo Vyhlídka Ústí n/L z.s. (IČ 445 54 087) ve výši 145 071,- Kč
i) Spolek pro aktivní děti (IČ 065 79 710) ve výši 61 396,- Kč
j) Spolek Tenisový klub Krásné Březno - Ústí nad Labem (IČ 22726063) ve výši 7 960,- Kč
k) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s. (IČ 227 29 208) ve výši 184 871,- Kč
l) STK GEBERT z.s. (IČ 640 45 692) ve výši 155 220,- Kč
m) Šachový klub Spartak Ústí nad Labem, z.s. (IČ 445 54 222) ve výši 123 304,- Kč
n) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s. (IČ 631 52 509) ve výši 27 860,- Kč
o) TJ Lokomotiva Ústí n. L., z.s. (IČ 442 26 357) ve výši 91 331,- Kč
p) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 042 65 688) ve výši 23 880,- Kč
q) TJ SPV, z. s. (IČ 144 21 411) ve výši 97 045,- Kč
r) TJ Střekov, z.s. (IČ 005 27 033) ve výši 188 927,- Kč
s) UNI SPORT CLUB, z.s. (IČ 229 00 080) ve výši 75 506,- Kč
t) Ústecká asociace futsalu, z.s. (IČ 041 02 584) ve výši 135 320,- Kč
u) Ústecké Centrum Cyklistiky z.s. (IČ 090 01 239) ve výši 79 600,- Kč
v) Veslařský klub Střekov, z.s. (IČ 198 88 651) ve výši 119 400,- Kč

2. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 let“ a následným uzavřením 
smluv s těmito subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 270 43 584) ve výši 472 993,- Kč
b) Badminton Ústí nad Labem z.s. (IČ 142 73 446) ve výši 381 301,- KČ
c) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) ve výši 389 926,- Kč
d) Beach Aréna Ústí, z.s. (IČ 226 75 264) ve výši 505 175,- Kč
e) Bicykl Team Ústí nad Labem z.s. (IČ 061 60 964) ve výši 278 581,- Kč
f) BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ NAD LABEM z.s. (IČ 226 09 458) ve výši 501 423,- Kč
g) BOGI SPORT Ústí nad Labem klub, z.s. (IČ 084 55 783) ve výši 520 872,- Kč
h) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 143 13 294) ve výši 270 583,- Kč
i) EHK karate club z.s. (IČ 270 47 482) ve výši 208 675,- Kč
j) FK Ústí nad Labem – ženy z.s. (IČ 228 87 458) ve výši 206 960,- Kč
k) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) ve výši 1 496 233,- Kč
l) Judo Ústí nad Labem, z. s. (IČ 228 85 064) ve výši 399 810,- Kč
m) Jump Střekov z.s. (IČ 19688024) ve výši 276 335,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 29



n) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 266 47 567) ve výši 318 001,- Kč
o) Michaela Zoubele (IČ 718 68 470) ve výši 554 540,- Kč
p) PK Chemička Ústí nad Labem z.s. (IČ 177 86 878) ve výši 186 680,- Kč
q) Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. (IČ 141 63 772) ve výši 206 903,- Kč
r) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) ve výši 324 190,- Kč
s) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 661 10 351) ve výši 389 850,- Kč
t) SPORT UNION, z.s. (IČ 445 54 044) ) ve výši 443 438,- Kč
u) Sportingo z. s. (IČ 684 55 003) ve výši 239 641,- Kč
v) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) ve výši 359 915,- Kč
w) T.J. Mojžíř, z.s. (IČ 445 52 521) ve výši 530 618,- Kč
x) Taneční skupina Freedom z.s. (IČ 226 70 904) ve výši 413 312,- Kč
y) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 004 82 129) ve výši 505 921,- Kč
z) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem (IČ 442 26 110) ve výši 730 093,- Kč
aa) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s. (IČ 183 80 514) ve výši 409 009,- Kč
bb) TJ Skorotice, z.s. (IČ 442 26 292) ve výši 279 859,- Kč
cc) TJ Stadion Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 25 261) ve výši 206 884,- Kč
dd) TJ Svádov-Olšinky z.s. (IČ 183 82 991) ve výši 608 864,- Kč
ee) TJ Vaňov, z.s. (IČ 005 24 701) ve výši 260 681,- Kč
ff) TK Severní Terasa (IČ 024 45 905) ve výši 230 270,- Kč
gg) USK PROVOD, z.s. (IČ 183 81 375) ve výši 1 099 055,- Kč
hh) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. (IČ 046 10 881) ve výši 589 040,- Kč
ii) Volejbal Ústí nad Labem, z.s. (IČ 056 12 951) ve výši 1 028 194,- Kč

2. se zněním vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města.

 Termín: 18. 3. 2024

22. Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny v 2. 
pololetí školního roku 2023/2024

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1051/37R/24
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní 
družiny v 2. pololetí školního roku 2023/2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 29



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení ředitelského volna na základní škole zřizované statutárním městem Ústí nad 
Labem v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle Směrnice Rady města č. 2/2019 „Zásady 
řízení příspěvkových organizací“, dále dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o 
organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), a to v termínu 12. 3. 2024 takto:
a) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace

2. přerušení provozu školní družiny základní školy zřizované statutárním městem Ústí nad 
Labem v době ředitelského volna v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle Směrnice Rady 
města č. 2/2019 „Zásady řízení příspěvkových organizací“ a v souladu s § 8 odst. 2 
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
termínu 12. 3. 2024 takto:
a) Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace

23. 1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 a změna složení Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1052/37R/24
1. Monitorovací zpráva k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 a změna složení Řídicího výboru 
ITI Ústecko-chomutovské aglomerace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální stav realizace Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 a nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace,
2. 1. Monitorovací zprávu k realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027 v předloženém znění,

B) souhlasí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 29



  

1. se změnou ve složení Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, kdy 
Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum .(UniCRE) nahrazuje Inovační centrum Ústeckého 
kraje (ICUK),

C) ukládá
  

Ing. Pavlu Tošovskému

1. předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k projednání 1. Monitorovací zprávu k 
realizaci Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 dle bodu A) tohoto usnesení a změnu ve složení Řídicího výboru 
Ústecko-chomutovské aglomerace dle bodu B) tohoto usnesení.

 Termín: 18. 3. 2024

24. Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1053/37R/24
Informace o projektech financovaných nástrojem ITI ÚCHA

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální stav přípravy a realizace projektů podpořených k financování skrze integrovaný 
nástroj ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027, který je 
k nahlédnutí v příloze tohoto usnesení.

B) ukládá
  

Ing. Pavlovi Tošovskému, radnímu města

1. předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k projednání aktuální stav přípravy a 
realizace projektů podpořených k financování skrze integrovaný nástroj ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 dle bodu A)1. tohoto 
usnesení.

 Termín: 18. 3. 2024

25. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ – rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Operačního programu Technická pomoc

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 29



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1054/37R/24
Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ – rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Operačního programu Technická pomoc

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek realizace projektu č.j. 
7477/2024-55/1 ze dne 29. 1. 2024 z Operačního programu Technická pomoc u projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ ve znění dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy,
2. informaci o přijetí dotace v maximální výši 8 012,48 tis. Kč z Operačního programu 
Technická pomoc a spolufinancování města v minimální výši 421,71 tis. Kč ve znění 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy.

26. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 
Školní náměstí, p. o. 

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1055/37R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ 
a MŠ Školní náměstí, p. o. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 98,84 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 29



částku 98,84 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole a 
Mateřské škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci, ve výši 
98,84 tis. Kč, na pořízení DDHM

B) ukládá
  

1. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/56, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

27. Rozpočtové opatření OMOSRI "Stavební úpravy objektu pro Pečovatelskou službu ÚL" - 
změna stavby

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1056/37R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI "Stavební úpravy objektu pro Pečovatelskou 
službu ÚL" - změna stavby

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 650,00 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 650,00 tis.
Kč u akce „Investiční rezerva OPRI – PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 650,00 tis.
Kč na akci „Stavební úpravy objektu pro Pečovatelskou službu UL“

28. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy školákům
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 29



Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1057/37R/24
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy 
školákům

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy školákům“ od 
Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, 118 00 Praha – Malá Strana, IČ 06826911 ve 
výši 7 566 Kč do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové 
organizace, IČ 44553226 

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

29. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1058/37R/24
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 1342/3, 1849/8, 1313/8, 323 v k.ú. Bukov, ve 
vlastnictví 
***********************************************************************, 
ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování 
zemního kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby 
„Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, 
za jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 6 758,- Kč bez DPH.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 29



2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem 1.

3) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 90 v k.ú. Skorotice, ve vlastnictví 
****************************************************, ve prospěch statutárního 
města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního kabelového vedení 
sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské 
optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, za jednorázovou úhradu v 
předpokládané výši cca 3 000,- Kč bez DPH. Administrativní náklady na smlouvu činí 1 
000,-Kč bez DPH.

4) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem 3.

30. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Kulturní středisko města 
Ústí nad Labem 

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1059/37R/24
Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Kulturní 
středisko města Ústí nad Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím návratné finanční výpomoci a uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi zřizovatelem - statutárním městem Ústí nad Labem a příspěvkovou 
organizací Kulturní středisko města Ústí nad Labem, IČ 00673803, ve výši 57 739,28 tis. 
Kč

2. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
v celkové výši 74 200 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 05 o částku
74 200 tis. Kč u akce „KSMUL – Revitalizace budovy B DK“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí návratné finanční výpomoci Kulturnímu středisku 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, ve výši 57 739,28 tis. Kč, na 
předfinancování investičních nákladů souvisejících s projektem „Revitalizace budovy B 
Domu kultury,“ který je realizován v rámci dotačního programu MK ČR Výzva č. 
0231/2022 – Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 29



c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05 - poskytnutí 
investičního příspěvku Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci, ve výši
16 460,72 tis. Kč, jako spoluúčast zřizovatele na úhradu nákladů souvisejících s realizací 
akce „Revitalizace budovy B Domu kultury - spoluúčast,“ který je realizován v rámci 
dotačního programu MK ČR Výzva č. 0231/2022 – Rozvoj regionálních kulturních a 
kreativních center

3. s principem poskytování finančních prostředků uvedených v bodu A. 2) písmene b) a c) s 
tím, že finanční prostředky související s předfinancováním a spolufinancováním projektu 
„Revitalizace budovy B Domu kultury,“ který je realizován v rámci dotačního programu 
MK ČR Výzva č. 0231/2022 – Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center, budou 
ze strany zřizovatele uvolňovány po částech, a to vždy na základě písemného požadavku 
ředitele příspěvkové organizace Kulturní středisko města Ústí nad Labem vztahujícího se k 
dílčím částem realizace dotčeného „Projektu“

B) ukládá
  

1. Mgr. et Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrhy dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 3. 2024

31. Revokace usnesení RM č. 488/11
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1060/37R/24
Revokace usnesení RM č. 488/11

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 488/11 ze dne 8.9.2011

B) schvaluje
  

1. zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.č. 60 k.ú. Svádov a komunikaci č. II/261 
ve prospěch Statutárního města Ústí nad Labem (jako investora) a Severočeské vodárenské 
společnosti, a.s. (jako budoucího oprávněného), spočívající v právu strpění zřízení, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 29



provozování, udržování a provádění úprav zařízení "Kanalizace Svádov - II. etapa" včetně 
modernizace, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů s 
Ústeckým krajem, IČ:70892156, zastoupeném Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ:00080837 (jako budoucí závazný) za jednorázovou úhradu ve 
výši 4000,- Kč bez DPH, tj. 4840,- Kč vč. DPH. s tím, že smlouva o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě bude uzavřena po geometrickém zaměření stavby, kterým bude přesně 
vyznačen rozsah služebnosti inženýrské sítě.

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Ústeckým 
krajem zastoupeným Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ:00080837 (jako budoucí závazný) a Severočeskou vodárenskou společností, a.s. IČ: 
49099469 (jako budoucí oprávněný) za podmínek bodu A) 1.

32. Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí
Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí

Diskuse proběhla.

pí Macová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1061/37R/24
Rozpočtové opatření KP - MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora v celkové výši 3 970 tis. Kč takto:

a) změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků na bankovním 
účtu „SM – ÚL MRS VSTUPENKY ÚSTÍ“ – tř. 8 financování ve výši 1 470 tis. Kč

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 2 500 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 3 
970 tis. Kč

33. Přísedící Okresního soudu Ústí nad Labem
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 29



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 5, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1062/37R/24
Přísedící Okresního soudu Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s navrženými kandidátkami Mgr. Danou Valinskou a Marcelou Horovou na funkci přísedící 
Okresního soudu v Ústí nad Labem

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

předložit návrh tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 3. 2024

34. Poskytnutí peněžitého daru
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1063/37R/24
Poskytnutí peněžitého daru

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 tis. Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
Kanceláře primátora subjektu Klub kaktusářů Ústí nad Labem z. s., se sídlem Kojetická 
477/5, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 14078643, na 3. ročník „Ústeckého Trnobraní“

35. Různé
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 29



Ing. Fialová:
- žádám o součinnost na jednání ÚP 14. 3. 2024

- pozvánka na diskuzi 11. 4. 2024 v ZM – prezentace VRT za účasti SŽ, KAM, vedení města a 
veřejnosti 

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Michal Mohr, MBA

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
KAM - kancelář architektury města
SŽ - správa železnic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 29


